АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09»  сентября  2014 года							          № 689
            г.Лянтор

О проведении городского спортивного
праздника «Образ жизни – активный!»

	В целях пропаганды здорового образа жизни и популяризации спорта среди молодёжи:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение          19 сентября 2014 года городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!».
	2. Утвердить:
 	2.1. Положение о проведении городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (приложение 1).
  	2.2. План подготовки и проведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (приложение 2).
   	3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану  подготовки и проведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!».
	4. Рекомендовать  отделу полиции № 1(дислокация г.Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!».
	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
«09» сентября 2014 года  № 689

Положение
о проведении городского спортивного праздника
 «Образ жизни – активный!»

1. Общие положения

0. Настоящее положение о проведении городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» (далее –  праздник) определяет условия, порядок и сроки его проведения.
0. Организатор праздника (далее – организатор) – муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» и муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»».

1. Цели

2.1.Праздник проводится с целью:
-   пропаганды здорового образа жизни и активного отдыха среди молодёжи;
- популяризации массового спорта и приобщения молодёжи к занятиям  физической культурой и спортом;
- выявления наиболее подготовленных спортсменов среди молодёжи.

3. Дата и место проведения

3.1. Дата проведения: 19 сентября  2014 года, начало в 15-00 часов.
3.2.  Место проведения: спортивный зал МУ «КСК «Юбилейный».

4. Участники праздника

4.1. Участниками праздника являются команды учащихся средних общеобразовательных школ города № 1, № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 и студентов Лянторского нефтяного техникума.
4.2. Состав команды – 8 человек (4 юноши, 4 девушки в возрасте от 15 до 17 лет) и руководитель.
4.3. Состав команды болельщиков от образовательного учреждения – 10 человек     (+ руководитель).
4.4. Для участия в празднике необходимо подать заявки (приложение к положению) в сектор по делам молодёжи МКУ «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» до 15 сентября 2014 года (2 микрорайон, строение 42, кабинет 117), тел/факс 24-001 (+126).

5. Программа и условия проведения  праздника

5.1. Каждой команде участников необходимо иметь единую форму, спортивную обувь и эмблему; команде болельщиков – сменную обувь, плакаты и различные атрибуты для поддержки участников команд.
5.2. При проведении открытия праздника,  по команде ведущего каждая команда представляет себя (озвучивает название и девиз), а также четверостишие о пропаганде  спорта, физической культуры, здорового образа жизни.
5.3. Спортивное состязание заключается в прохождении командой 5 эстафет. Условия прохождения эстафет направляются командам за семь дней до проведения городского праздника.

6. Определение победителей

6.1. Для оценки результатов, достигнутых командами на этапах, организатором  создаётся судейская бригада. Главный судья соревнований – Кофеева Светлана Алексеевна, старший инструктор-методист МУ «КСК «Юбилейный».
6.2. Победители спортивного праздника определяются судейской бригадой в соответствии с протоколом результатов прохождения командами спортивных эстафет. Команды-победители определяются по наименьшему времени прохождения всех эстафет.
6.3. Определение победителей и призёров во всех эстафетах производится по наименьшей сумме мест, занятых по результатам прохождения всех эстафет. При равенстве результатов у двух и более команд победитель определяется по наибольшему количеству 1, 2, 3 мест.

7. Награждение

7.1. Команды-победители, занявшие призовые места награждаются дипломами и памятными подарками. Команды-участники награждаются дипломами и поощрительными призами.

8. Финансирование

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!» осуществляется муниципальным учреждением «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»».

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
«09» сентября 2014 года № 689

План подготовки и проведения городского спортивного праздника
«Образ жизни – активный!»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Исполнитель

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Распространение положения о проведении городского спортивного праздника в образовательные учреждения города
	до 10.09.2014

А.А. Брычук

	1.2.
	Приём заявок и формирование списка участников городского спортивного праздника «Образ жизни – активный!»
	до 15.09.2014

	1.3.
	Проведение совещания с представителями образовательных учреждений по организации участия в городском спортивном празднике «Образ жизни – активный!»

до 17.09.2014

	2. Управление экономики

	2.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	15.09.2014
22. 09.2014

С.П. Жестовский

	3. Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»»

	3.1.
	Подготовка сценария открытия, закрытия городского спортивного праздника

12.09.2014

А.В. Елизаров

	3.2.
	Проведение репетиции открытия, закрытия городского спортивного праздника

18.09.2014

	3.3.
	Техническое обеспечение мероприятия
	19.09.2014

	3.4.
	Ведение открытия и закрытия спортивного праздника
	19.09.2014

	3.5.
	Приобретение памятных подарков, поощрительных призов, рамок и дипломов для награждения участников городского спортивного праздника

до 17.09.2014

	3.6.
	Организация работы статистов для вручения памятных подарков
	19.09.2014

	3.7.
	Подготовка эстафет городского спортивного праздника, обеспечение эстафет спортивным инвентарём
	19.09.2014

	3.8.
	Обеспечение судейства при проведении городского спортивного праздника
	19.09.2014

	3.9.
	Медицинское обеспечение при проведении мероприятия
	19.09.2014

	4. Отдел полиции № 1 (дислокация г.Лянтор) ОМВД по Сургутскому району

	4.1.
	Организация общественного порядка во время проведения мероприятия
	19.09.2014
с15-00 до
17-00

А.Н. Хоружий

	5. Федеральное государственное казённое учреждение «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	5.1.
	Обеспечение противопожарной безопасности во время проведения мероприятия
	19.09.2014
с 15-00 до
17-00

В.Г. Степанов

                                                                                                       Приложение к положению о
                                                                                                       проведении городского
                                                                                                      спортивного праздника
			 			                               «Образ жизни – активный!»

Заявка
на участие в городском спортивном празднике
«Образ жизни – активный!»
19 сентября 2014

_____________________________________________
(наименование учреждения, название команды)

	№
п/п
	Ф.И.О.
участника
	Дата рождения
	Класс

	Руководитель команды, его контактный телефон

Указать паспортные данные капитана команды

К соревнованиям допущено __________ человек.

Врач ____________________________________
		подпись		расшифровка

Директор школы __________________________
				М.П.

Исполнитель
Тел.

image1.emf

oleObject1.bin